[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 12.11.2021                                     с. Жерлык                                           № 54-рс

О внесении изменений в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов  №118-рс от 22.08.2019 «Об утверждении положения о порядке увольнения муниципальных служащих Жерлыкского сельсовета в связи с утратой доверия»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Руководствуясь Уставом Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
       1.
 В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 22.08.2019  №118-рс «Об утверждении положения о порядке увольнения муниципальных служащих Жерлыкского сельсовета в связи с утратой доверия» (в редакции решения от 20.07.2020 №147-рс) внести следующие изменения:

         1.1. в пункте 2.1.1 пункта 2.1 Положения исключить слова «включенную в перечни должностей муниципальной службы, установленные в соответствии со статьей 8 Федерального закона № 273-ФЗ,»;

       1.2. в пункте 1 Акта слова «положения» заменить словом «положение»;

        1.3. в пункте 1.2 Положения слова «наложения взыскания, предусмотренного статьями 14» заменить на слова «»увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в случае совершения правонарушения, установленных статьями 14.1»;
       1.4. в пункте 2.1 Положения цифры «14» заменить цифрами «14.1».;
       1.5. в пункте 2.1.1 Положения слова «а также о доходах, об имуществе» заменить «а также о доходах, расходах, об имуществе».;
       1.6. в пункте 3.5 Положения слова «часть 2» заменить словами «часть 1 или 2»;
       1.7. подпункт 3.1.1 пункта 3.1. Положения изложить в новой редакции:

 «3.1.1. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;
1.8. подпункты 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4. пункта 3.1. исключить.;

1.9. пункт 3.4. Положения после слов «коррупционного правонарушения.» дополнить словосочетание следующего содержания «и не позднее трех лет со дня его совершения».
        2. Опубликовать настоящее решение в газете "Жерлыкский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Жерлыкского сельсовета в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».
Председатель сельского Совета депутатов                           З. В. Колмакова
Глава сельсовета                                                                      М.П. Коннов